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Informacje o lekach  
 

Nazwa weterynaryjnego produktu leczniczego 

Trilorale 10 mg/ml zawiesina doustna dla psów 

Trilorale 50 mg/ml zawiesina doustna dla psów 

Skład 

Każdy mililitr zawiera: 

Substancja czynna: trilostan 10 mg 

Substancja czynna: trilostan 50 mg 

 

Substancje pomocnicze: 

Biała lub biaława zawiesina. 

 

Docelowe gatunki zwie rząt 

Psy 

Wska za nia lecz ni cze 

Le cze nie hi per adre no kor ty cy zmu za leż ne go od przy sad ki i nad ner czy (cho -

ro by i ze spo łu Cu shin ga) u psów. 

 

Prze ciw wska za nia 

Nie sto so wać, je śli zwie rzę cho ru je na pier wot ną cho ro bę wą tro by lub ma 

nie wy dol ność ne rek. 

Nie sto so wać w przy pad kach nad wraż li wo ści na sub stan cję czyn ną lub 

na do wol ną sub stan cję po moc ni czą. 

 

Spe cjal ne ostrze że nia 

Spe cjal ne ostrze że nia:  

Nie zbęd ne jest do kład ne roz po zna nie hi per adre no kor ty cy zmu. 

W przy pad ku bra ku wy raź nej od po wie dzi na le cze nie na le ży po now nie zwe -

ry fi ko wać roz po zna nie. Ko niecz ne mo że być zwięk sze nie daw ki. 

Le ka rze we te ry na rii po win ni pa mię tać, że psy z hi per adre no kor ty cy zmem są 

na ra żo ne na pod wyż szo ne ry zy ko za pa le nia trzust ki. Ry zy ko to mo że się nie 

zmniej szyć po za sto so wa niu le cze nia tri lo sta nem. 

Spe cjal ne środ ki ostroż no ści do ty czą ce bez piecz ne go sto so wa nia u do ce -

lo wych ga tun ków zwie rząt:  

Po nie waż w więk szo ści przy pad ków hi per adre no kor ty cyzm stwier dza się 

u psów w wie ku 10–15 lat, czę sto wy stę pu ją u nich też in ne pro ce sy pa to lo -

gicz ne. Na le ży wy ko nać ba da nia prze sie wo we w kie run ku pier wot nej cho -

ro by wą tro by i nie wy dol no ści ne rek, po nie waż w ta kich przy pad kach sto so -

wa nie pro duk tu jest prze ciw wska za ne. Na le ży ści śle mo ni to ro wać zwie rzę 

Skład jakościowy 
substancji pomocniczych 
i pozostałych składników

Skład ilościowy, jeśli ta informacja jest 
niezbędna do prawidłowego podania 

weterynaryjnego produktu leczniczego

Sodu benzoesan 1,5 mg

Wejdź na naszą stronę  
• aktualności 

• informacje o szkoleniach 

• uchwały i stanowiska
www.vetpol.org.pl

www.vetpol.org.pl
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w trak cie le cze nia, w szcze gól no ści kon tro lu jąc ak tyw ność en zy mów wą tro -

bo wych, elek tro li ty, stę że nie mocz ni ka i kre aty ni ny. Szcze gól ne mo ni to ro wa -

nie nie zbęd ne jest w przy pad ku współ wy stę po wa nia cu krzy cy i hi per adre -

no kor ty cy zmu. 

Je śli pies był wcze śniej le czo ny mi to ta nem, czyn ność nad ner czy mo że być 

upo śle dzo na. 

Do świad cze nie su ge ru je, że od od sta wie nia mi to ta nu do włą cze nia tri lo sta -

nu po wi nien upły nąć co naj mniej mie siąc. Za le ca się do kład ne mo ni to ro -

wa nie czyn no ści nad ner czy, gdyż psy mo gą być bar dziej po dat ne na dzia -

ła nie tri lo sta nu. 

Ten we te ry na ryj ny pro dukt lecz ni czy na le ży sto so wać ze szcze gól ną ostroż -

no ścią u psów z wy stę pu ją cą nie do krwi sto ścią, po nie waż mo że dojść 

do dal sze go spad ku he ma to kry tu i stę że nia he mo glo bi ny. Na le ży re gu lar -

nie mo ni to ro wać zwie rzę. Ten we te ry na ryj ny pro dukt lecz ni czy za wie ra sub -

stan cję po moc ni czą ksy li tol, któ ra po po da niu w du żych daw kach mo że po -

wo do wać dzia ła nia nie po żą da ne. Po da wa nie pro duk tu Tri lo ra le 10 mg/ml 

za wie si na do ust na dla psów w daw kach prze kra cza ją cych 2 mg tri lo sta nu 

na kg mc. mo że do pro wa dzić do za tru cia ksy li to lem. Aby zmniej szyć to ry -

zy ko u psów wy ma ga ją cych po da wa nia da wek prze kra cza ją cych 2 mg tri -

lo sta nu na kg mc., na le ży za sto so wać pro dukt Tri lo ra le 50 mg/ml za wie si -

na do ust na dla psów 

 

Spe cjal ne środ ki ostroż no ści dla osób po da ją cych we te ry na ryj ny pro dukt 

lecz ni czy zwie rzę tom:  

Tri lo stan mo że ogra ni czać syn te zę te sto ste ro nu i ma wła ści wo ści prze ciw -

pro ge ste ro no we. Ko bie ty cię żar ne lub pla nu ją ce zaj ście w cią żę po win ny 

uni kać pra cy z tym we te ry na ryj nym pro duk tem lecz ni czym. Po przy pad ko -

wym na ra że niu i po uży ciu wy myć dło nie wo dą z my dłem. Ten we te ry na ryj -

ny pro dukt lecz ni czy mo że po wo do wać po draż nie nie skó ry i oczu oraz uczu -

le nie. W ra zie przy pad ko we go kon tak tu za wie si ny z ocza mi lub skó rą spłu -

kać ją na tych miast du żą ilo ścią wo dy. W przy pad ku utrzy my wa nia się po -

draż nie nia zwró cić się o po moc le kar ską. Oso by o zna nej nad wraż li wo ści 

na tri lo stan, wa ni li nę lub ben zo esan so du po win ny uni kać kon tak tu z we te -

ry na ryj nym pro duk tem lecz ni czym. 

Przy pad ko we po łknię cie mo że wy wo łać szko dli we dzia ła nia, w tym nud no -

ści, wy mio ty i bie gun kę. Na le ży za cho wać ostroż ność, by unik nąć przy pad -

ko we go po łknię cia, zwłasz cza przez dzie ci. Wy peł nio ne strzy kaw ki prze cho -

wy wać po za za się giem dzie ci, a opróż nio ne strzy kaw ki – w miej scu nie wi -

docz nym i nie do stęp nym dla dzie ci. 

Po przy pad ko wym po łknię ciu na le ży nie zwłocz nie zwró cić się o po moc le -

kar ską oraz przed sta wić le ka rzo wi ulot kę in for ma cyj ną lub pu deł ko. 

 

Ciąża i laktacja:  

Nie stosować u suk w czasie ciąży lub laktacji. 

Płodność:  

Nie stosować u zwierząt zarodowych. 

 

In te rak cje z in ny mi pro duk ta mi lecz ni czy mi i in ne ro dza je in te rak cji:  

Nie ba da no od ręb nie moż li wo ści in te rak cji z in ny mi pro duk ta mi lecz ni czy -

mi. Ja ko że ten den cja do wy stą pie nia hi per adre no kor ty cy zmu do ty czy star -

szych psów, wie le z nich bę dzie otrzy my wa ło jed no cze śnie in ne le ki. Nie za -

ob ser wo wa no in te rak cji w ba da niach kli nicz nych. Je śli tri lo stan jest sto so -

wa ny jed no cze śnie z diu re ty ka mi oszczę dza ją cy mi po tas lub in hi bi to ra mi 

kon wer ta zy an gio ten sy ny (in hi bi to ra mi ACE), na le ży mieć na wzglę dzie ry -

zy ko hi per ka lie mii. Przy jed no cze snym sto so wa niu ta kich le ków le karz we te -

ry na rii po wi nien oce nić sto su nek ko rzy ści do ry zy ka, po nie waż w przy pad ku 

psów le czo nych jed no cze śnie tri lo sta nem i in hi bi to rem ACE zgło szo no kil ka 

zgo nów (w tym na głych zgo nów). 

 

Przedaw ko wa nie:  

Przedaw ko wa nie mo że pro wa dzić do wy stą pie nia ob ja wów hi po adre no -

kor ty cy zmu (le tar gu, ano rek sji, wy mio tów, bie gun ki, ob ja wów krą że nio -

wych i za pa ści). Po dłu go trwa łym po da wa niu pro duk tu w daw ce  

36 mg/kg mc. psom zdro wym nie wy stą pi ły zgo ny, lecz w przy pad ku po -

da wa nia wyż szych da wek pro duk tu psom z hi per adre no kor ty cy zmem 

moż na spo dzie wać się wy stą pie nia zgo nów. Nie ist nie je swo ista od trut ka 

na tri lo stan. Na le ży prze rwać le cze nie; w za leż no ści od ob ja wów kli nicz nych 

wska za ne mo że być włą cze nie le cze nia pod trzy mu ją ce go, w tym kor ty ko -

ste ro idów, wy rów na nia za bu rzeń go spo dar ki elek tro li to wej i pły no te ra pii. 

W przy pad ku ostre go przedaw ko wa nia ko rzyst ne mo że być spro wo ko wa -

nie wy mio tów przez po da nie wę gla ak tyw ne go. Po od sta wie niu le cze nia 

ja tro gen na nie wy dol ność nad ner czy zwy kle szyb ko ustę pu je. U nie któ rych 

psów dzia ła nie pro duk tu mo że jed nak utrzy my wać się dłu żej. Po upły wie 

ty go dnia od od sta wie nia le cze nia tri lo sta nem na le ży roz po cząć je po now -

nie w niż szej daw ce. 

 

Dzia ła nia nie po żą da ne 

Psy:  

 
1  Mo że skut ko wać hi po adre no kor ty cy zmem.  
2 Ta kie ob ja wy zwią za ne z ja tro gen nym hi po adre no kor ty cy zmem mo gą się 

po ja wić zwłasz cza w przy pad ku nie od po wied nie go mo ni to ro wa nia (patrz 

punkt „Daw ko wa nie dla każ de go ga tun ku, dro gi i spo sób po da nia”). Ob ja -

wy są zwy kle od wra cal ne, a czas za ni ku od od sta wie nia le cze nia jest róż ny. 

Przy bra ku oznak hi po adre no kor ty cy zmu u psów le czo nych tri lo sta nem ob -

ser wo wa no wy stę po wa nie le tar gu, wy mio tów, bie gun ki i ano rek sji.  
3 Mo że się po ja wić po roz po czę ciu le cze nia pro duk tem. Roz po czę cie le cze -

nia mo że ujaw nić wy stę po wa nie za pa le nia sta wów z po wo du ob ni że nia 

stę że nia en do gen nych kor ty ko ste ro idów. 

 

Zgła sza nie dzia łań nie po żą da nych jest istot ne, po nie waż umoż li wia cią głe 

mo ni to ro wa nie bez pie czeń stwa sto so wa nia we te ry na ryj ne go pro duk tu 

lecz ni cze go. W ra zie za ob ser wo wa nia dzia łań nie po żą da nych, rów nież nie -

wy mie nio nych w ulot ce in for ma cyj nej, lub w przy pad ku po dej rze nia bra ku 

dzia ła nia pro duk tu w pierw szej ko lej no ści po in for muj o tym le ka rza we te ry -

na rii. Moż na rów nież zgło sić dzia ła nia nie po żą da ne do pod mio tu od po wie -

dzial ne go przy uży ciu da nych kon tak to wych za miesz czo nych w koń co wej 

czę ści tej ulot ki lub przez kra jo wy sys tem zgła sza nia: 

Urząd Re je stra cji Pro duk tów Lecz ni czych, 

Wy ro bów Me dycz nych i Pro duk tów Bio bój czych 

Al. Je ro zo lim skie 181C 

PL-02-222 War sza wa 

Tel.: +48 22 49-21-687 

Faks: +48 22 49-21-605 

Ad res e -ma il: pw@urpl.gov.pl 

Stro na in ter ne to wa: https://smz. ez dro wie.gov.pl 

 

Daw ko wa nie dla każ de go ga tun ku, dro gi i spo sób po da nia 

Po da wać do ust nie raz na do bę bez po śred nio do py ska psa w po rze kar -

mie nia. Daw ka po cząt ko wa le cze nia to w przy bli że niu 2 mg/kg mc. Daw kę 

Niezbyt często (1 do 10 zwierząt/ 
1 000 leczonych zwierząt):

letarg2, anoreksja2,  
wymioty2, biegunka2

Rzadko (1 do 10 zwierząt/ 
10 000 leczonych zwierząt):

hipoadrenokortycyzm, 
nadmierne wydzielanie śliny, 

wzdęcie, ataksja, drżenie mięśni, 
zaburzenia skóry, niewydolność 

nerek3 i zapalenie stawów3

Bardzo rzadko (< 1 zwierzę/ 
10 000 leczonych zwierząt, 

włączając pojedyncze raporty):

osłabienie2, martwica 
nadnerczy1 i nagły zgon

Częstość nieokreślona 
(częstość nie może być 
określona na podstawie 

dostępnych danych):

ostry przełom addisonoidalny 
(zapaść)
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Informacje o lekach  
 
na le ży do sto so wać do in dy wi du al nej od po wie dzi na le cze nie, stwier dzo nej 

w ra mach mo ni to ro wa nia (patrz ni żej). Je śli ko niecz ne jest zwięk sze nie daw -

ki, na le ży po wo li pod wyż szać daw kę do bo wą. Na le ży po da wać naj niż szą 

daw kę za pew nia ją cą kon tro lę ob ja wów kli nicz nych. W przy pad ku ko niecz -

no ści sto so wa nia da wek prze kra cza ją cych 2 mg tri lo sta nu na kg mc. na le ży 

za sto so wać pro dukt Tri lo ra le 50 mg/ml za wie si na do ust na dla psów. Je śli 

kon tro la ob ja wów w ca łym 24-go dzin nym okre sie prze rwy mię dzy daw ko -

wa niem nie jest od po wied nia, na le ży roz wa żyć zwięk sze nie cał ko wi tej daw ki 

do bo wej o mak sy mal nie 50 % i po dzie lić ją na dwie rów ne daw ki po da wa -

ne ra no i wie czo rem. U nie wiel kiej gru py zwie rząt ko niecz ne mo że być sto -

so wa nie da wek znacz nie prze kra cza ją cych 10 mg/kg mc. na do bę. W ta kich 

sy tu acjach na le ży sto so wać od po wied nie mo ni to ro wa nie. 

Daw kę wy li cza się na stę pu ją co: 

 

Tri lo ra le 10 mg/ml: 

 

Trilorale 50 mg/ml: 

 

W przy pad ku ob ję to ści po ni żej 0,1 ml na le ży użyć in ne go pro duk tu.  

Mo ni to ro wa nie: Przed roz po czę ciem le cze nia i po 10 dniach, 4 ty go dniach,  

12 ty go dniach od po cząt ko we go roz po zna nia i każ de go do sto so wa nia daw ki, 

a na stęp nie w 3-mie sięcz nych in ter wa łach na le ży po bie rać prób ki do ba dań 

bio che micz nych (w tym elek tro li tów) i te stu sty mu la cji kor ty ko tro pi ną. Ko -

niecz ne jest wy ko na nie te stu sty mu la cji kor ty ko tro pi ną w cią gu 4–6 go dzin 

od po da nia daw ki, by móc do kład nie zin ter pre to wać je go wy nik. Ko rzyst ne 

jest po da wa nie daw ki ra no, po nie waż po zwo li to le ka rzo wi we te ry na rii 

na prze pro wa dze nie te stów w ra mach mo ni to ro wa nia po 4–6 go dzi nach 

od po da nia daw ki. W każ dym z po wyż szych punk tów cza so wych na le ży rów -

nież re gu lar nie oce niać kli nicz ną pro gre sję cho ro by. W przy pad ku bra ku sty -

mu la cji w te ście sty mu la cji kor ty ko tro pi ną w okre sie mo ni to ro wa nia le cze nie 

na le ży prze rwać na 7 dni, a na stęp nie roz po cząć po now nie z niż szą daw ką. 

Po wtó rzyć test sty mu la cji kor ty ko tro pi ną po ko lej nych 14 dniach. W przy pad -

ku po now ne go wy stą pie nia bra ku sty mu la cji prze rwać le cze nie do mo men tu 

po wro tu ob ja wów hi per adre no kor ty cy zmu. Po wzno wie niu le cze nia jesz cze 

raz wy ko nać test sty mu la cji kor ty ko tro pi ną. 

Do brze wstrzą snąć przed uży ciem. 

 

Za le ce nia dla pra wi dło we go po da nia  

Brak  

Okre sy ka ren cji  

Nie do ty czy. 

 

Spe cjal ne środ ki ostroż no ści pod czas prze cho wy wa nia 

Prze cho wy wać w miej scu nie wi docz nym i nie do stęp nym dla dzie ci. Brak 

spe cjal nych środ ków ostroż no ści do ty czą cych tem pe ra tu ry prze cho wy wa -

nia we te ry na ryj ne go pro duk tu lecz ni cze go. Nie uży wać te go we te ry na ryj -

ne go pro duk tu lecz ni cze go po upły wie ter mi nu waż no ści po da ne go na pu -

deł ku i ety kie cie bu tel ki po ozna cze niu „Exp”. Ter min waż no ści ozna cza ostat -

ni dzień da ne go mie sią ca. Okres waż no ści po pierw szym otwar ciu opa ko -

wa nia bez po śred nie go: 6 mie się cy.  

 

Spe cjal ne środ ki ostroż no ści do ty czą ce usu wa nia 

Le ków nie na le ży usu wać do ka na li za cji ani wy rzu cać do śmie ci. Na le ży sko -

rzy stać z kra jo we go sys te mu od bio ru od pa dów w ce lu usu nię cia nie wy ko -

rzy sta ne go we te ry na ryj ne go pro duk tu lecz ni cze go lub ma te ria łów od pa -

do wych po cho dzą cych z je go za sto so wa nia w spo sób zgod ny z obo wią zu -

ją cy mi prze pi sa mi oraz wła ści wy mi kra jo wy mi sys te ma mi od bio ru od pa -

dów. Po mo że to chro nić śro do wi sko. O spo so by usu nię cia nie po trzeb nych 

le ków za py taj le ka rza we te ry na rii lub far ma ceu tę.  

 

Kla sy fi ka cja we te ry na ryj nych pro duk tów lecz ni czych  

Wy da wa ny na re cep tę we te ry na ryj ną. 

 

Nu me ry po zwo le nia na do pusz cze nie do ob ro tu i wiel ko ści opa ko wań 

Wiel ko ści opa ko wań:  

Tri lo ra le 10 mg/ml 

EU/2/24/313/001 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 30 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml EU/2/24/313/002 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed -

ną bu tel kę o po jem no ści 90 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie -

rza nia pro duk tu o ob ję to ściach 1 ml i 5 ml  

 

Tri lo ra le 50 mg/ml 

EU/2/24/313/003 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 10 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml 

EU/2/24/313/004 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 25 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml 

EU/2/24/313/005 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 36 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml 

EU/2/24/313/006 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 50 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml 

EU/2/24/313/007 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 72 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml 

EU/2/24/313/008 – pu deł ko tek tu ro we za wie ra ją ce jed ną bu tel kę o po jem -

no ści 100 ml oraz po li pro py le no we strzy kaw ki do od mie rza nia pro duk tu o ob -

ję to ściach 1 ml i 5 ml 

 

Nie któ re wiel ko ści opa ko wań mo gą nie być do stęp ne w ob ro cie. 

 

Da ta ostat niej ak tu ali za cji ulot ki in for ma cyj nej 

02/2025 

Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce po wyż sze go we te ry na ryj ne go pro -

duk tu lecz ni cze go są do stęp ne w unij nej ba zie da nych pro duk tów 

(https://me di ci nes.he alth.eu ro pa.eu/ve te ri na ry/en). 

 

Da ne kon tak to we  

Pod miot od po wie dzial ny: 

Axien ce  

To ur es sor, 14 rue Scan dic ci 93500 Pan tin Fran cja  

 

Wy twór ca od po wie dzial ny za zwol nie nie se rii:  

Le ly phar ma bv Zu ive ring sweg 42 8243 PZ Le ly stad Ho lan dia  

 

Lo kal ni przed sta wi cie le oraz da ne kon tak to we do zgła sza nia po dej rzeń dzia -

łań nie po żą da nych:  

 

W ce lu uzy ska nia in for ma cji na te mat ni niej sze go we te ry na ryj ne go pro duk -

tu lecz ni cze go, na le ży kon tak to wać się z lo kal nym przed sta wi cie lem pod -

mio tu od po wie dzial ne go. 

ScanVet Po land Sp. z. o.o. Al. Je ro zo lim skie 99 m. 39  

PL- 02-001 War sza wa – Pol ska  

Tel.: + 48667689681  

phar ma co vi gi lan ce@sca nvet.pl

Objętość (ml) =

Dawka dobowa      
      

       x  masa ciała (kg) 
                                   

 kg mc.
 

                               10    mg 
                                       ml

mg
( )

( )

Objętość (ml) =

Dawka dobowa      
      

       x  masa ciała (kg) 
                                   

 kg mc.
 

                              50    mg 
                                       ml

mg
( )

( )


